IV SEMANA DO MEIO AMBIENTE

EDITAL DE SUBMISSÃO E APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS CIÊNTIFICOS

RETIFICAÇÃO

1 INFORMAÇÕES GERAIS

A Comissão Organizadora da IV Semana do Meio Ambiente da Universidade

Federal do Maranhão (UFMA) campus Grajaú, torna público o presente edital de

submissão de trabalhos científicos, visando a seleção de trabalhos para serem apresentados na

IV Semana do Meio Ambiente, que ocorrerá nos dias 03 e 05 de julho de 2019 na

Universidade Federal do Maranhão – Campus Grajaú. O formato de apresentação dos resumos

expandidos será em formato de pôster (painel/banner) ou apresentação oral conforme disposto

no item 6.5. Torna público para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO 001, nos

seguintes termos:

2 INSCRIÇÕES

2.2 Para apresentar e submeter o trabalho, todos: autor e coautor deve estar obrigatoriamente

inscrito no evento.

2.4 O prazo de inscrição para participar somente como ouvite será de 13/05/2019 até

03/07/2019, valor único de R$: 10,00 + (R$: 1,00 taxa de manutenção do site) para estudantes

de graduação, pós-graduação e técnico, inscrições exclusivas através do site

<https://doity.com.br/iv-semana-do-meio-ambiente>.

3 CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADES

13/05/2019 a 03/07/2019 Período de inscrições no evento.

13/05/2019 a 25/06/2019 Submissão on-line (resumos).

30 /06/2019 Divulgação dos trabalhos (resumos)

aprovados.

02/07/2019 Prazo de envio da versão final dos

trabalhos (resumos) após correções.

04/07/2019 Apresentação de trabalhos das

15h00min ás 17h00min.

https://doity.com.br/iv-semana-do-meio-ambiente

4 REGRAS PARA A ESTRUTURAÇÃO DOSTRABALHOS

5.1.1 Da composição do resumo expandido

b) Autores: devem estar dois espaços abaixo do título, centralizados, seguidos dos

respectivos números-índice que irão identificar os autores. Em caso de mais de um

autor, seus nomes serão separados por vírgula. Devem constar no máximo 07(sete)

autores, sendo um deles o orientador. Os nomes devem estar completos, sem

abreviaturas, com apenas a primeira letra maiúscula.

6 RESULTADOS

Os resultados da avaliação dos trabalhos serão divulgados até o dia 01 de julho de

2019 no (E-mail e WhatsApp).

Grajaú - Ma, 20 de junho de 2019.

Profª. Dra. Edilma Fernandes da Silva

SIAPE 2393388

Coordenadora Geral da IV Semana do Meio Ambiente